
PAGAMENTO DELLA SECONDA RATA DELLE TASSE 
UNIVERSITARIE 

 

AVVISI  
 

Si comunica che il Consiglio di Amministrazione, nella seduta del 
25 Marzo 2015, ha deliberato di applicare i benefici per reddito e 
per merito, e tutti quelli previsti dal sistema di tassazione, agli 
studenti iscritti all’Università degli studi dell’Aquila che sono già in 
possesso di un titolo di studio di livello pari o superiore ricadenti 
nella casistica di seguito elencata: 

a) studenti in possesso di laurea vecchio ordinamento che 
s’iscrivono ad un corso di laurea, laurea magistrale o laurea 
magistrale a ciclo unico; 

b) studenti in possesso del Diploma Universitario che s’iscrivono ad 
un corso di laurea; 

c) studenti in possesso di laurea che s’iscrivono ad altro corso di 
laurea o studenti in possesso di laurea specialistica/magistrale 
che s’iscrivono ad un altro corso di laurea magistrale; 

d) studenti in possesso di laurea o di diploma di primo livello di un 
Istituto di alta formazione artistica e musicale che s’iscrivono a un 
corso di laurea; 

e) studenti in possesso di laurea specialistica/magistrale o di 
diploma di secondo livello di un Istituto di alta formazione artistica 
e musicale che s’iscrivono a un corso di laurea magistrale. 

 

Per quanto sopra, e tenendo conto delle difficoltà incontrate da 
molti studenti nell’ottenere il documento ISEE Università entro la 
scadenza prevista, si rende noto che per tutti quelli che potranno 
dimostrare di averne fatto richiesta in tempo utile, entro il 31 Marzo 
2015, sarà possibile presentare tale documento oltre il termine di 
scadenza al Settore Cittadinanza Studentesca Orientamento e 



Placement, sito in Piazzale Salvatore Tommasi n. 1 Coppito - 
L’Aquila. Il personale dell’Ufficio provvederà a caricare 
manualmente il valore ISEE Università nella Segreteria Virtuale per 
il corretto calcolo della seconda rata delle tasse universitarie. 

 

Si rende noto, inoltre, che sarà possibile effettuare il pagamento 
della seconda rata delle tasse universitarie entro il 1 Giugno 2015, 
tramite bollettino freccia scaricabile dalla Segreteria Virtuale o 
tramite pagamento con carta di credito. 
 
 
L’Aquila, 25 marzo 2015 


